2
ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТНОЙ ДУМЫ СЕДЬМОГО СОЗЫВА

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ОДНОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 15

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  «11»  сентября  2023  года

	                         № 16/19

город Рудня

О результатах выборов депутатов Смоленской областной Думы седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 15

[bookmark: _GoBack]На основании протокола № 1 окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Смоленской областной Думы седьмого созыва о результатах выборов депутатов Смоленской областной Думы седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 15, в соответствии со статьей 70 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 55 областного закона от 30 мая 2007 года № 37-з «О  выборах депутатов Смоленской областной Думы», постановлением избирательной комиссии Смоленской области от 22 февраля 2023 года № 36/316-7 «О  возложении полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Смоленской областной Думы седьмого созыва на  территориальные избирательные комиссии муниципальных образований Смоленской области» окружная избирательная комиссия одномандатного избирательного округа № 15 по выборам депутатов Смоленской областной Думы седьмого созыва

п о с т а н о в л я е т:

1. Признать выборы депутатов Смоленской областной Думы седьмого созыва по   одномандатному избирательному округу № 15 состоявшимися, результаты выборов – действительными.
2. Признать избранным депутатом Смоленской областной Думы седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 15 зарегистрированного кандидата Калугина Александра Владимировича, получившего наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании по одномандатному избирательному округу № 15.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Руднянский голос» Руднянского района Смоленской области, общественно-политической газете Краснинского района Смоленской области «Краснинский край», общественно-политической газете Монастырщинского района Смоленской области «Наша жизнь», Хиславичской районной общественно-политической газете «Хиславичские известия».
4. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию Смоленской области для размещения на официальном сайте избирательной комиссии Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель комиссии

	Е.Ф. Марчишин

	Секретарь комиссии

	С.С. Михалутин